1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 44-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку бытовой техники для
оснащения общежитий ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам

Заказчика (далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск           14 июня 2011 г.

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., зам. первого проректора по

капитальному строительству.
Члены комиссии: Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности

СФУ;
Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;

      Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
      размещения заказа;

Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;
Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 44-11/А по

выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку бытовой техники для оснащения
общежитий ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика (далее –
открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на
поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 488 920 рублей.

 Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

07.06.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1 Общество с ограниченной ответственностью «Быттехника
ПЛЮС»

1 399 584 рубля 80 копеек

2 Общество с ограниченной ответственностью
«Позитроника24»

1 414 474 рубля 00 копеек

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника размещения заказа
предложившего наименьшую цену контракта:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Быттехника
ПЛЮС»

660079, г. Красноярск, ул. 60 лет Октября,
172

07.06.2011
09:00

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование (Ф.И.О.) Основание
1 Общество с ограниченной

ответственностью «Быттехника
ПЛЮС»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению № 2 к
документации об аукционе (Техническое задание):
-заявка участника размещения заказа на участие в
открытом аукционе не содержит сведений о том, что товар
будет новым, не бывшим в употреблении: будут
отсутствовать следы естественной убыли, износа,
эксплуатации товара, будет не восстановленным,
промышленного производства, не будет иметь дефектов, о
годе выпуска товара, о соответствии требованиям ГОСТ,
ТУ и т.п.,  о том,  что товар будет изготовлен в
соответствии с требованиями к производству и
технологическим процессам и иными требованиями,
установленными действующими нормативными
правовыми актами Российской Федерации, о том, что
товар будет предназначен для использования на
территории страны Заказчика (либо не запрещен к
использованию на территории страны Заказчика), о
наличии сертификата соответствия поставляемого товара
требованиям ГОСТ, гигиенических сертификатов,
санитарно-эпидемиологических заключений, о
соблюдении требований к маркировке, перевозке и
упаковке, в то время как абзацем 3 подп. 2 пункта 2
документации об аукционе, абзацами 4 - 10 Приложения
№ 2 к документации об аукционе (Технического задания)
предусмотрено указание данных сведений;
-заявка участника размещения заказа на участие в
открытом аукционе содержит часть листов (титульный,
1-ый и последний листы) Устава общества с ограниченной
ответственностью «Быттехника ПЛЮС», в то время как
подп. д) подп. 1 пункта 2 документации об аукционе,
установлено требование о предоставлении копии
учредительных документов участника размещения заказа
(для юридического лица);
-в заявке участника размещения заказа на участие в
аукционе (п.3 Таблицы Приложение №2 «Техническое
задание на поставку бытовой техники для оснащения
общежитий по заявкам Заказчика» - л.л. 15,16 заявки)
предлагается к поставке: пылесос SAMSUNG VC-5853, в
заявленных технических характеристиках которого
отсутствует функция «отключение при перегреве...», в то
время,  как в соответствии с Приложением № 2  к
документации об аукционе (п. 3 Таблицы Технического
задания на поставку бытовой техники для оснащения
общежитий по заявкам Заказчика) требуется: «функция
отключение при перегреве...»;
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
аукционе требованиям документации об аукционе
установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона
предложившего следующую после наименьшей цену контракта:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

3

2
Общество с ограниченной
ответственностью
«Позитроника24»

660043, Российская Федерация,
г. Красноярск, ул. Степана Разина, 62

07.06.2011
09:13

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование (Ф.И.О.) Основание
2 Общество с ограниченной

ответственностью
«Позитроника24»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению № 2 к
документации об аукционе (Техническое задание):
-заявка участника размещения заказа на участие в
открытом аукционе не содержит сведений о том, что товар
будет новым, не бывшим в употреблении: будут
отсутствовать следы естественной убыли, износа,
эксплуатации товара, будет не восстановленным,
промышленного производства, не будет иметь дефектов, о
годе выпуска товара, о соответствии требованиям ГОСТ,
ТУ и т.п.,  о том,  что товар будет изготовлен в
соответствии с требованиями к производству и
технологическим процессам и иными требованиями,
установленными действующими нормативными
правовыми актами Российской Федерации, о том, что
товар будет предназначен для использования на
территории страны Заказчика (либо не запрещен к
использованию на территории страны Заказчика), о
наличии сертификата соответствия поставляемого товара
требованиям ГОСТ, гигиенических сертификатов,
санитарно-эпидемиологических заключений, о
соблюдении требований к маркировке, перевозке и
упаковке, в то время как абзацем 2 подп. 2 пункта 2
документации об аукционе, абзацами 4 - 10 Приложения
№ 2 к документации об аукционе (Технического задания)
предусмотрено указание данных сведений;
-в заявке участника размещения заказа на участие в
аукционе (п. 1 Таблицы Приложения №1 «Сведения о
качественных, количественных и функциональных
характеристиках поставляемого товара на открытом
аукционе на понижение цены № 44-11/А по выбору
Поставщика на право заключения контракта на поставку
бытовой техники для оснащения общежитий ФГАОУ
ВПО «Сибирский федеральный университет» - л. 3 заявки)
предлагается к поставке: плита электрическая Лысьва ЭП
402 белая, в заявленных технических характеристиках
которой отсутствуют характеристики: «таймер с
отключением; ящик с откидной дверцей...», в то время,
как в соответствии с Приложением № 2 к документации
об аукционе (п. 1 Таблицы Технического задания на
поставку бытовой техники для оснащения общежитий по
заявкам Заказчика) требуются: «функции: таймер с
отключением; ящик с откидной дверцей...»;
-в заявке участника размещения заказа на участие в
аукционе (п. 2 Таблицы Приложения №1 «Сведения о
качественных, количественных и функциональных
характеристиках поставляемого товара на открытом
аукционе на понижение цены № 44-11/А по выбору
Поставщика на право заключения контракта на поставку
бытовой техники для оснащения общежитий ФГАОУ
ВПО «Сибирский федеральный университет» - л. 3 заявки)

4

предлагается к поставке:  «обогреватель масляный
DeLongh GS 770715, в заявленных технических
характеристиках которого отсутствует информация о
нагревательных элементах,  в то время,  как в
соответствии с Приложением № 2 к документации об
аукционе (п. 2 Таблицы Технического задания на поставку
бытовой техники для оснащения общежитий по заявкам
Заказчика) требуется: «нагревательные элементы - не
менее 2...»;
-в заявке участника размещения заказа на участие в
аукционе (п. 9 Таблицы Приложения №1 «Сведения о
качественных, количественных и функциональных
характеристиках поставляемого товара на открытом
аукционе на понижение цены № 44-11/А по выбору
Поставщика на право заключения контракта на поставку
бытовой техники для оснащения общежитий ФГАОУ
ВПО «Сибирский федеральный университет» - л. 6 заявки)
предлагается к поставке: электро Чайник Braun WK210
черный, в заявленных технических характеристиках
отсутствует информация о безопасности в
эксплуатации: автоотключение при закипании;
защита при включении в отсутствии воды, в то время,
как в соответствии с Приложением № 2 к документации
об аукционе (п. 9 Таблицы Технического задания на
поставку бытовой техники для оснащения общежитий по
заявкам Заказчика) требуется: «безопасность в
эксплуатации: автоотключение при закипании;
защита при включении в отсутствии воды...».
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
аукционе требованиям документации об аукционе
установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:
Заместитель председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., зам. первого проректора по

капитальному строительству.

Члены комиссии: Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности

СФУ;

Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;

      Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
      размещения заказа;

Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;

Карпов С.Г., зам. начальника отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.